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Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Maria Frisk, 
Kristdemokraterna – När får fler i Jönköpings län 
tillgång till tablettbaserad allergivaccination? 

I en interpellation från Maria Frisk, Kristdemokraterna, ställs frågorna: 
• Varför är det så få invånare i Jönköpings län som erbjuds tablettbaserad 

allergivaccination? 
• Är det nya styret villiga att ta initiativ till att fler mottagningar kan erbjuda 

tablettbaserad allergivaccination till regionens invånare? 

Sammanfattning och svar  
 
Isolerad pollenallergi är vanlig i befolkningen. De läkemedel som idag finns för 
pollenallergi har mycket god effekt och är dessutom receptfria. Pollenallergi har 
man dessutom under en begränsad period under året. Alla vårdcentraler arbetar 
aktivt med patienter som har allergi och de patienter som ej svarar på den vanliga 
behandlingen remitteras idag till allergimottagningen på Länssjukhuset Ryhov. 
 
Allergenspecifik immunterapi (AIT) ges på indikationen pollenallergi där 
sedvanlig behandling ej har haft effekt.  

AIT finns som subkutana injektioner för bi, geting, björk- och gräspollen, 
dammkvalster, hund och katt. Behandlingen är 5 år för bi och geting samt 3 år för 
resten. Sprutorna ges först en gång i veckan i 7–15 veckor, sedan var sjätte vecka 
då i 3–5 år. Sublingual tablett finns för gräspollen, björk samt för dammkvalster. 
Då tas tabletten dagligen i 3 år. 

Huvuddelen av patienterna enligt ovan får tablettbehandling. Injektionsbehandling 
ges endast i de fall där tablettbehandlingen gett biverkningar eller av annan 
anledning ej tolereras.  

Innan en patient remitteras för AIT för björk- och gräspollen (gråbo finns för 
närvarande inte) bör patienten ha testat en säsong med adekvat behandling med 
nasal steroid regelbundet, ögondroppar (kromoglikater eller antihistamin), icke 
sederande antihistamin regelbundet och gärna i kombination med 
leukotrienantagonist som montelukast. Om patienten trots den behandlingen har 
besvär som påverkar vardagen är patienten aktuell för bedömning för AIT på 
allergimottagningen. 
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I Region Jönköpings län finns en allergimottagning för vuxna vilken är förlagd till 
medicinkliniken på Länssjukhuset Ryhov. Det råder stor brist på allergologer och 
i nuläget finns det enbart en specialistläkare i allergologi i hela 
upptagningsområdet.  

Kostnaden för att övergå till tablettläkemedelsbehandlingen skulle vara 
betydande, uppskattningsvis 30-40 miljoner kronor. 

 
 
Thomas Gustafsson (S) 
Ordförande i nämnden för folkhälsa 
och sjukvård 
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